СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
Двадцать второй сессии
от 28.09.2018 года                                                                                                № 119
О внесении изменений в решение № 85 семнадцатой сессии от 25.12.2017 года «О бюджете Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998года № 145- ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 27.05.2014 года № 136- ФЗ), с учетом ранее внесенных изменений Совет депутатов Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области   РЕШИЛ:
Внести изменения в решение семнадцатой сессии Совета депутатов Павловского сельсовета от 25.12.2017г «О бюджете Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:
 1. Внести изменения в пункт 1 основные характеристики местного бюджета
 Павловского сельсовета (далее местный бюджет) на 2018 год подпункт
 1)прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета цифры 7663,4 тыс. руб. изменить на 8335,0 тыс. руб.
 2)прогнозируемый общий объем расходов в сумме 7663,4 тыс. руб. считать 9518,8 тыс. руб.
2. Внести изменения в пункт 7, подпункт а), приложение 4, таблица 1  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2018год» согласно приложения 1 таблицы 1 к настоящему решению.
3. Внести изменения в пункт 8, подпункт а), приложение 5, таблица 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на 2018 год», согласно приложения 1, таблица 2 к настоящему решению.
              Председатель Совета депутатов
              Павловского сельсовета
    Чистоозерного района
    Новосибирской области                                                           Клячин А.А.

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	к решению 22 сессии Совета депутатов Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 28.09.2018г.

	 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, статьям, группам                                                                                                                                                 и подгруппам видов расходов бюджета на 2018 год

	Таблица 1  тыс.руб.

	.

	Сумма

	Наименование
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	2647,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	559,1

	Непрограммное направление бюджета  по муниципальным образованиям
	01
	02
	8800000000

	559,1

	Глава муниципального образования
	01
	02
	8800001110

	559,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	8800001110
	100
	559,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	8800001110
	120
	559,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1988,7

	Непрограммное направление бюджета  по муниципальным образованиям
	01
	04
	8800000000

	1988,7

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	8800000190

	1988,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	8800000190
	100
	1582,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8800000190
	120
	1582,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8800000190
	200
	400,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8800000190
	240
	400,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	8800000190
	800
	5,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	8800000190
	850
	5,9

	Осуществление отдельных государственных полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	8800070190

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8800070190
	200
	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8800070190
	240
	0,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	100,0

	Непрограммное направление бюджета  по муниципальным образованиям
	01
	07
	8800000000

	100,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	8800000620

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	8800000620
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	8800000620
	240
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	84,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	84,8

	Непрограммное направление бюджета  по муниципальным образованиям
	02
	03
	8800000000

	84,8

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	8800051180

	84,8

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	к решению 22 сессии Совета депутатов Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 28.09.2018г.

	Ведомственная структура расходов бюджета Павловский сельсовет Чистоозерного района Новосибирской области на 2018 год

	Приложение 1  таблица 2  тыс.руб.

	.

	Сумма

	Наименование
	КВСР
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	266
	01
	00

	2647,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	266
	01
	02

	559,1

	Непрограммное направление бюджета  по муниципальным образованиям
	266
	01
	02
	8800000000

	559,1

	Глава муниципального образования
	266
	01
	02
	8800001110

	559,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	266
	01
	02
	8800001110
	100
	559,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	266
	01
	02
	8800001110
	120
	559,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	266
	01
	04

	1988,7

	Непрограммное направление бюджета  по муниципальным образованиям
	266
	01
	04
	8800000000

	1988,7

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	266
	01
	04
	8800000190

	1988,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	266
	01
	04
	8800000190
	100
	1582,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	266
	01
	04
	8800000190
	120
	1582,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	01
	04
	8800000190
	200
	400,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	01
	04
	8800000190
	240
	400,3

	Иные бюджетные ассигнования
	266
	01
	04
	8800000190
	800
	5,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	266
	01
	04
	8800000190
	850
	5,9

	Осуществление отдельных государственных полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	266
	01
	04
	8800070190

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	01
	04
	8800070190
	200
	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	01
	04
	8800070190
	240
	0,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	266
	01
	07

	100,0

	Непрограммное направление бюджета  по муниципальным образованиям
	266
	01
	07
	8800000000

	100,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	266
	01
	07
	8800000620

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	01
	07
	8800000620
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	01
	07
	8800000620
	240
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	266
	02
	00

	84,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	266
	02
	03

	84,8

	Непрограммное направление бюджета  по муниципальным образованиям
	266
	02
	03
	8800000000

	84,8

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	266
	02
	03
	8800051180

	84,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	266
	02
	03
	8800051180
	100
	84,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	266
	02
	03
	8800051180
	120
	84,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	266
	04
	00

	568,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	266
	04
	09

	508,5

	Расходы на содержание и развитие дорожного хозяйства
	266
	04
	09
	7000000000

	508,5

	Содержание автомобильных дорог за счет дорожного фонда
	266
	04
	09
	7000000530

	508,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	04
	09
	7000000530
	200
	508,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	04
	09
	7000000530
	240
	508,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	266
	04
	12

	60,0

	Развитие национальной экономики
	266
	04
	12
	7500000000

	60,0

	Прочие мероприятия в национальной экономике
	266
	04
	12
	7500000090

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	04
	12
	7500000090
	200
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	04
	12
	7500000090
	240
	60,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	266
	05
	00

	1623,6

	Коммунальное хозяйство
	266
	05
	02

	84,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	266
	05
	02
	7100000000

	84,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	266
	05
	02
	7110000430

	84,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	05
	02
	7110000430
	200
	37,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	05
	02
	7110000430
	240
	37,0

	Иные бюджетные ассигнования
	266
	05
	02
	7110000430
	800
	47,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	266
	05
	02
	7110000430
	850
	47,4

	Благоустройство
	266
	05
	03

	1539,2

	Благоустройство
	266
	05
	03
	7200000000

	1539,2

	Уличное освещение
	266
	05
	03
	7200000050

	389,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	05
	03
	7200000050
	200
	389,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	05
	03
	7200000050
	240
	389,7

	Организация и содержание мест захоронения
	266
	05
	03
	7200000070

	124,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	05
	03
	7200000070
	200
	124,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	05
	03
	7200000070
	240
	124,0

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	266
	05
	03
	7200000090

	84,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	05
	03
	7200000090
	200
	84,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	05
	03
	7200000090
	240
	84,9

	Реализация мероприятий по проектам развития территорий муниципальных образований
	266
	05
	03
	7200070511

	722,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	05
	03
	7200070511
	200
	722,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	05
	03
	7200070511
	240
	722,0

	Софинансирование на реализацию мероприятий по проектам развития территорий муниципальных образований
	266
	05
	03
	72000S0511

	218,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	05
	03
	72000S0511
	200
	218,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	05
	03
	72000S0511
	240
	218,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	266
	08
	00

	4402,6

	Культура
	266
	08
	01

	4402,6

	Развитие культуры
	266
	08
	01
	7300000000

	4402,6

	Дома культуры
	266
	08
	01
	7300000100

	4402,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	266
	08
	01
	7300000100
	100
	2616,4

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	266
	08
	01
	7300000100
	110
	2616,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	08
	01
	7300000100
	200
	1767,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	08
	01
	7300000100
	240
	1767,1

	Иные бюджетные ассигнования
	266
	08
	01
	7300000100
	800
	19,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	266
	08
	01
	7300000100
	850
	19,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	266
	10
	00

	149,5

	Пенсионное обеспечение
	266
	10
	01

	149,5

	Социальная политика
	266
	10
	01
	6800000000

	149,5

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	266
	10
	01
	6800000410

	149,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	266
	10
	01
	6800000410
	300
	149,5

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	266
	10
	01
	6800000410
	310
	149,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	266
	11
	00

	42,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	266
	11
	05

	42,0

	Социальная поддержка населения
	266
	11
	05
	7400000000

	42,0

	Мероприяв области спорта и физической культуры
	266
	11
	05
	7400000140

	42,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	11
	05
	7400000140
	200
	42,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	266
	11
	05
	7400000140
	240
	42,0

	Итого:
	266
	0
	0
	0000000000
	000
	9 518,80